
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

  

  

 

C O M U N E  DI  S A O N A R A 

P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  

 

 

                                                                                                      ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

    N. 106   del 15-11-2018     

 

Oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019-2021 (ART. 170, COMMA 1 

DEL D. LGS N. 267/2000) 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 18:30 nella sede del 

Comune, si riunisce la Giunta Comunale. 

 

Presiede la seduta  Stefan Walter nella sua qualità di Sindaco 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Carrarello Guido 

 

 

Nome e cognome  Presente/

Assente 

Stefan Walter Sindaco Presente 

BETTIN SIMONE Assessore Presente 

MASO ELISABETTA Assessore Presente 

TACCHIA ADRIANA Assessore Presente 

CARONES ALBERTO Assessore Assente 

DANIELE ROBERTO Assessore Presente 

 

 

Il Sindaco, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in 

oggetto. 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
 
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 
RICHIAMATO in  particolare il comma 1 dell’articolo 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale 
testualmente recita: 
1.  Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione 
del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo 
le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 
unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 
decorrere dal 1° gennaio 2015. 
 
RITENUTO necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 
2019/202 al Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di 
approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 
PREMESSO che con propria deliberazione n. 71 in data 26/07/2018 è stato deliberato il 
Documento Unico di Programmazione 2019/2021, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000; 
 
TENUTO conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al 
DUP 2019/2021 al fine di: 
 

 tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto; 
 tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema del bilancio di 

previsione 2019/2021; 
 
VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021, che si allega 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il d.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

PROPONE 
 
1. DI PRESENTARE al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della 
programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione per il periodo 2019/2021, che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, ai fini della sua approvazione con l’approvazione del bilancio di 
previsione; 
 

2. DI SOTTOPORRE la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai 
fini dell’acquisizione del prescritto parere. 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
VISTI i pareri resi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riportati in 
calce; 
 
DOPO breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare 
alcuna osservazione e/o integrazione alla suddetta proposta; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa in modo palese dai 5 componenti 
la Giunta Comunale presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

Di far propria la proposta di deliberazione suesposta, nella sua formulazione integrale, 
ovvero, senza alcuna modificazione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Successivamente in considerazione dell’urgenza che riveste il provvedimento, con 
voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere con 
tempestività all’adozione dei necessari provvedimenti. 

 

 
 
 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

 Stefan Walter 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Il Segretario Comunale 

 Carrarello Guido 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


